No.2189
2月 1日例会 プログラム  「しおさと狂言まつり」     斎藤 章夫様

2月 8日例会 プログラム  「世界理解月間」    安江 義輔 国際奉仕委員長

2月 1日のメニュー   ＜米山ランチ＞  ・チキンカレー・サラダ・コーヒー

前回（1 月 25 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 25名 欠席者数 10名 出席率 71.43％ 前回補正率 80.00％

前回補正者 藤田君 山田君

出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(三)君 三宅(保)君 林君 東川君 岸本君 三谷君 大谷君 槌田君 三宅(孝)君

 来 訪 者   木津 忠士様（玉野青年会議所理事長）  菅野 嘉彦様（玉野青年会議所専務理事）

       藤原 恵子様

 会 長 挨 拶・報 告

・ 今月はロータリー理解推進月間です。

・ 1月 27日（日）には、国際ロータリー第2690地区第10,11グループのインターシティーミーティングが岡

山全日空ホテルにて13時から開催されます。テーマは「会員増強」で、当クラブから富永護会員増強委員

長がパネリストとして参加されます。全員登録ですので遅れないようにご参加ください。

 ・ 2011年 3月 11日に発生した東日本大震災の募金活動を3月8日まで毎週継続しますので宜しく。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 玉野手話サークルより「手話だより」が届いています。

・ 宇野港桜並木通りの施肥やりの案内が届いています。2月10日(日)11時集合です。

・ ロータリー青少年指導者養成プログラム（RYLA）開催の案内が届いています。各クラブ1名と推薦者1名参

加可能です。3月31日、場所は倉敷アイビースクエアです。

・ 2月のロータリーレートは1ドル＝88円です。

・ 次年度ガバナー・ノミニーが正式に岡山南ロータリークラブの佐藤芳郎氏に決まりました。

・ 会長エレクト研修セミナーの案内が届いています。3月2～3日、会場は津山国際ホテルです。

 委 員 会 報 告

・ 本日はありません。

 来 訪 者 挨 拶

 ・ 玉野青年会議所の第56代理事長、木津忠士様より挨拶がありました。

 スマイル・ボックス

・ 渡邉会長、上原幹事、三宅(照)君、藤田君、谷口君、富永君、島田君－木津忠士様、菅野嘉彦様、ようこそ

いらっしゃいました。

・ 渡邉会長、安江君、谷口君、三宅(照)君、藤田君、島田君、富永君－藤原恵子様、ようこそいらっしゃい

 ました。久しぶりに美声を聞かせて頂きます。

・ 藤田君－東京スカイツリーに上ってきました。上からの景色を宮原さん、小野さんに是非お見せしたいと思

いました。 ・ 星野君－紳士服倉庫市を宜しくお願いします。  ・ 山田君－前回欠席。

 プ ロ グ ラ ム     「懐かしい歌」     藤原 恵子様

     曲目  ①寒い朝 ②時代 ③ラストダンスは私と ④高校三年生 ⑤マイウエイ